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МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОЦЕНКА НА ВЛИЈАНИЕТО НА РЕГУЛАТИВАТА

	Назив на министерство:
	Министерство за финансии

	Назив на предлогот на закон:
	Закон за академијатa за јавни финансии


	Одговорно лице и контакт информации:
	Трајко Спасовски, раководител на Сектор за јавна внтрешна финансика контрола 
тел: 02 3255 337


	
Вид на Извештај:
	[bookmark: Check11]|X|Нацрт

[bookmark: Check12]|_|Предлог 


	

Обврската за подготовка на предлогот на закон произлегува од:
	[bookmark: Check13]|X| Годишна програма за работа на Владата на Република Северна Македонија

|X|НПАА

[bookmark: Check15]|_|Заклучок на Владата на Република Северна Македонија

|_|Друго _____________________________________

	Поврзаност со Директивите на ЕУ:
	/

	Дали нацрт извештајот содржи информации согласно прописите кои се однесуваат на класифицираните информации:
	[bookmark: Check17]|_|Да


[bookmark: Check18]|X|Не

	Датум на објавување на нацрт Извештајот на ЕНЕР:
	24.02.2020

	Датум на доставување на нацрт Извештајот до Министерството за информатичко општество и администрација:
	___.___.2020 година

	Датум на добивање на мислењето од Министерството за информатичко општество и администрација:
	___.___.2020 година

	Рок за доставување на предлогот на закон до Генералниот секретаријат
	___.___.2020 година



1. 	Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1	Опис на состојбите 

Постојниот систем не обезбедува континуирана едукација на јавната администрација од областа на управувањето со јавните финансии.

1.2 Причини за проблемите кои се предмет на разгледување
Потребата за зајакнување на професионалноста на администрација за управување со јавните финансии што ќе обезбеди квалитетни и брзи услуги на граѓаните и деловните субјекти.


2. 	Цели на предлог регулативата

	Основните цели поради кои се предлага овој закон се:  
Основање на Академија за јавни финансии со цел спроведување обуки од областа на јавните финансии и обуки и испити за стекнување уверенија/лиценци за овластени службеници и професии од областа на јавните финансии.


3.	Можни решенија (опции)

3.1	Опис на решението „не прави ништо“  

	Ова решение значи да не се донесе предложениот Закон и истото не е прифатлива опција бидејќи со одбирањето на оваа опција нема да се постигнат горенаведените цели.

3.2	Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот

Основање на Академија како организациона единица во состав на Министерството за финансии.
Академијата ќе организира и спроведува обуки и испити и обуки во рамки на програмите за издавање уверенија/лиценци за овластени службеници и професии од областа на јавните финансии согласно закон за потребите на јавниот сектор и сите заинтересирани субјекти.



4. Проценка на влијанијата на регулативата

	Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1 Економски влијанија    
· Зголемување на професионалноста на јавната администрација во управувањето со јавните финансии 
4.2	Фискални влијанија      НЕМА

	4.3	Социјални влијанија     НЕМА

4.4	Влијанија врз животната средина       НЕМА

4.5	Административни влијанија и трошоци      ИМА

а) трошоци за спроведување - има

                         	 б) трошоци за почитување на регулативата 

5.	Консултации

5.1	Засегнати страни и начин на вклучување

 Засегнатите страни може да се вклучат на јавна дебата директно преку користење на електронски интерактивни алатки достапни на порталот ЕНЕР (ener.gov.mk). Воедно истите се консултирани и преку барања за писмени мислења, забелешки и сугестии од засегнатите страни, како и состаноци со засегнатите страни.

5.2	Преглед на добиените и вградените мислења 

	

5.3	Мислењата кои не биле земени предвид и зошто	

	

6. 	Заклучоци и препорачано решение

6.1	Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните
             решенија (опции)	

а) Опција - решение „не прави ништо“  

Позитивни влијанија -НЕМА
Негативни влијанија:
	
		б) Опција - Донесување на Законот . 
Позитивни влијанија: 

· зајакнување на професионалноста на јавната администрација
Негативни влијанија: НЕМА


6.2	Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија
             (опции)

НЕМА

6.3	Препорачано решение со образложение

Се препорачува донесување на Закон за академијатa за јавни финансии


7.	Спроведување на препорачаното решение

7.1	Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или 
             други сродни области

		НЕМА

7.2	Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување

	Подзаконските акти ќе се донесат во рок од 120 дена  од денот на влегувањето во сила на законот.
7.3	Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за 
             спроведување
		- Министертсво за финансии 
7.4	Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на 
             закон
· помош од домашни и странски експерти 

8.	Следење и евалуација

8.1 	Начин на следење на спроведувањето 
Предвиден е редовно следење и координација од Министерството за финансии. 

8.2	Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 


Изјава од државниот секретар

Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
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